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Receita F-ederai do Brasil 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

•:‘,4"Iw 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRICAC 	 COMPROVANTE DE iNscRicAo E DE siTuAcAo DATA DE ASERTURA 

17.741.628/0001-40 
CADASTRAL 	

0110312013 

MATRIZ  

NOME EMPRESARIAL 

J N MONTENEGRO LIMA 	 I 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (ROME DE FANTASIA) 	 .ORTE 

ME 

CODIGO E DESCRICAO OA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

47.84-9-00 - Comercio varejista de gas liguefeito de petroleo (GLP) 

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARAS 

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos 
42.13-8-00 - Obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas 
43.11.8-02 • Preparagao de canteiro e limpeza de terreno 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
47.23-7-00 - Comercio varejista de bebidas 
47.44-0-99 - Comercio varejista de materials de construcao ern gerai 
41.89-0-05- Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locacao de automoveis corn motorista 
49.24-8-00 - Transporte eseolar 
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos 
77.11-0-00 - Locacao de automOveis sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de maguinas e eguipamentos para construcao sem operador, exceto andaimes 

I CODIGO E DESCRIcAO DA NATUREZA JUR'DICA 

213-5 - Empresario (Individual) 

I LOGRADOURO 	 NUMERO 	COMPLEMENT° 

R IBIRAPITANGA I  05 
- CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICIPIO 	 UF 

65.272-000 	VILA VERDE 	SANTA  LUZIA DO PARUA 	 MA 
.-- 

ENDERECO ELETRONICO 	 TELEFONE 

NEILTON.MONTENEGRO@HOTMAILCOM 	(98) 9966-5044 / (98) 8463-1590  

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

I S/TUAcA0 CADASTRAL 	 DATA DA SITUACAO OADASTRAL 

I  ATIVA 	 01/03/2013  

SITUACAO ESPECIAL 	 DATA DA SITUACAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrucao Normative RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 14/0212019 as 12:02:16 (data e hora de Brasilia). 	 Pagine:111 
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IDENTIFICACAO 
 

i 
CGC: 17.741 628/0001 40 Inscricao Estadual: 12.4048164 

i 
Razilo Social: .) N MONTENEGRO LIMA 	 i 

Regime Apuracio: NORMAL  
i. 

ENDEREC0 

Logradouro: RUA IBIRAPITANGA 

Ntimero: 5 Complemento: 

Dairro: VILA VERDE 

Municiplo: SANTA LUZIA DO PARUA UF: MA 

CEP: 65272000 ODD: Telefone: 84881415 

INFORMACOES COMPLEMENTARES 

CNAE 	 4784900 - COmERCIO VARDISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO 
Principal: 	(GLP) 

CNAEs SecundarioS 

Codigo 	 D•scricSo CNAE 

4924800 TRANspoRTE ESCOLAR 

4930202 TRANSPORTE RODOvIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS. 
INTERMUNICIPAL, iNTERESTADuAL E INTERNACIONAL 

4930203 TRAIISPORTE RODOVIARIO DE PRODuTOS PERIGOSOS 

7711000 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEm CONDUTOR 

7732201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PAPA CONSTRUCAO GEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 

3811400 COLETA DE RESiDUOS NAO-pERIGOSOS 

4213800 OBFulS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 

4311802 PREPARACAO DE CANTE1R0 E LIMPEZA DE TERRENO 

4313400 013-RAN DE TERRAPLENAGEm 

4723700 COMERCIO VARENSTA DE sE810AS 	 ! 

4744099 COMERCIO VARENSTA DE MATERIALS DE CONSTRUCAO EM GERAL 
. 

4789005 conitecto VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOM1SSANITARIOS 

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOmOVEIS CON 
MOTORISTA 

SituacSo Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situagao Cadastral: 24/11/2017 

: 0111416ActiES 

NFe t partir de 29108/2013 - (Obrigado so nas operacoes de Comerclo Exterior, Vendas 
fC-NAk's): 	pare orgao PUblico e Operacoes Interestaduais), 

EDF a partir de: 14/03/2013, 14/03/2013, 14/0312013, 

CTE a partIr de: 01/03/2012 - (OBR1GADO -> SERV1c0 DE TRANSPORTE), 

Observacaor Os dados acima estaci baseados em informacaes fbmecidas pelo proprio 
contribuinte cadastrado. No valem como ceruclao de sue efetiva existencta de fato e de 
direito, nao sao opordvels A Fazenda e nem excluem a responsabilldade tributarla 
derivada de operacoes corn ele ajustadas. 

t).144 flztf:.olaui', 	14/02/2019 

Nital,8r0 	 I; 



14102/2019 

MINISTERIO DA FAZENDA 
, 

- - 	 Secretaria da Receita Federal do Brasil 
4 - 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional , 

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 

Nome: J N MONTENEGRO LIMA 
CNN: 17.741.62810001-40 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federai do Brasil (RFB) corn 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Cedigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que deterrnina sua 
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e 

2. nao constam inscrigOes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Gerai da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conform° disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este document° tern as mesrnos efeitos da certidao 
negativa. 

Esta certidao è \Janda para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de arta federativo, para 
todos as orgaos e fundos pUblicos da administracao direta a ale vinculados. Refere-se a situacao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicOes sociais previstas 
nas alineas 'a a 'd' do paragrafe Unico de art. 11 da Lei n' 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitaeao desta certidao este condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderecos <http://rfb.gov.br  ou <http://wmfv,pgfn.gov.br>. 

Certidao e 	gratuitamente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 10:32:46 do dia 13/02/2019 <hora e data de Bras;lia>. 
Valida ate 12/08/2019. 
Codigo de controle da certidao: 1F9F.5E68.EEA6.89EE 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este document°. 

‘t, 



GOVERN() DO ESTADO DO MARANHAO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIT() 

N° Certiciao: 011786/19 
	

Data da 	12/02/2019 05:48:40 

Inscricao Estadual: 124048161 	CPF/CNPJ: 17741628000140 

Razao Social: J N MONTENEGRO LIMA 

Endereco: 	RUA IBIRAPITANGA, 5 CEP: 65272000 

elefone: 	(98)84881415 	Municipio: SANTA LULA DO PARUA 	 UF: MA 

Certificamos due, apos a realizagao des ccnsultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam debitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda POblica Estadual o direito da cobranga de dividas due 

yen ham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadencia. 

Validade da Certidao: 120 (cent° e vinte) dias: 12/06/2019. 

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco: 
_ http://portal.sefaz.rna.gov.br/,  clicando no item "Certidbes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa 

Je Debito". 

CERTIDA0 EMITIDA GRATUITAMENTE. 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDA0 NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA 

N° Certidao: 059203/18 
	

Data da 	 09/1112018 10:46:19 

Inscricao Estadual: 124048161 	CPF/CNPJ: 17741628000140 

Razao Social: J N MONTENEGRO LIMA 

Endereco: 	RUA IBIRAPITANGA, 5 CEP: 65272000 

alefone: 	(98)84881415 	Municipio: SANTA LUZIA DO PARUA 	 UF: MA 

Certificamos que, apos a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231. de 29/1211962, substanciado peios artigos 240 a 

242 da lei no 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam debitos inscritos na Divida Ativa, ern 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidao: 120 (canto e vinte) dias: 09/0312019. 

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "CertidOes" e em seguida em "Validaoao de Certidao Negativa 
de DIvida Ativa". 

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

V.\ 
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Estado do Maranhao 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARU 
, 	. 01  CNPJ no. 12.511.093/0001-06 	

? ., 

- a • 	Y - - 	SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA E DO PARTRIMONIC-- --- - .,....; ,....._,... .,. - 
PUBLIC° IMOBILIARIO 	 ■ 

--- ---- — ---- --- ' 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO  N° 0005/19 

PREFSTURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA DO PARUA .„. 

A.  CNPJ: 12.51.1.093/OG01-06 
REQUERENTE: J N MONTENEGRO LIMA  SEMP.EC 
CNPJ /CPF N°: 17.741.628/0001-40 	 Secretaria municipa! ds Recelta e .  

If 	ENDEREcO: RUA EBIRAPITANGA, N°05 - VILA VERDE do Patrirno Pubilco irnobilArio 
MUNICiP10/ESTADO: SANTA LUZIA DO PARLTA - MA 

Certificamos apos a realizagdo das necessarias verificacoes procedidas nos 

assuntos existentes nesta secretaria e atendendo a requerimento de partes interessadas na 

forma da legislagdo em vigor, que a requerente nada deve de TLF, IPTU e ISSQN 

Fazenda PUblica Municipal, ressalvando, todavia, o direito da cobra.nga de divida que 

venham ser apuradas e rid() alcangadas pela prescricao quinquenal, e para que produza 

os efeitos legais, passamos a presente CERTIDA.0 NEGATIVA,  para efeito de prova 

junto as Empresas Privadas e ReparticOes Palicas Federais, Estaduais e Municipais, 

bein coma as suas autarquias. 

A presente certidao tera validade de 90 (no'venta) dias, a contar na data de sua 

expediedo. 

Santa Luzia do Parua- MA, 11 de Janeiro de 2019 

•■•• 

A , 1  tks  .44a1111  
Qjarip, •a (arm() Braga 
DIANN • sitytkip BRAGA 
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Alexandro Durans Silva 
SEC. MUN. DA RECEITA E DO 

PATRIMONIO PUBLIC° IMOBILIARIO 
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Estado do Maranhao 
- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

, 	 CNP.3 no. 12.511.093/0001-06 
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA E DO PATRIMONIO 

PUBLIC() IMOBILIARIO SEMREC 	 

CERTIDA0 NEGATIVA DE DiVIDA ATIVAN° 03-A/I9 

REQUERENTE: .1N MONTENEGRO LIMA 
CPF/CNPJ: 17.741.628/0001-40 

ENDEREcO: RUA IBIRAPITANGA, N° 05, BAIRRO VILA VERDE 

MUNICiPIO/ESTADO: SANTA LUZIA DO PARUA - MA 

Certificamos apos a realizacao das necessaiias verificacbes procedidas nos 

assuntos existentes nesta secretaria e atendendo a requeiimento de parte interessada na 

forma da legislactio em vigor, que o requerente nada deve de impostos a Fazenda 

Pnblica Municipal, ressalvando, todavia, o direito da cobranca de divicia que venham ser 

apuradas e nao alcancadas pela prescricao quinquenal, e para que produza os efeitos 

legais, passamos a presente CERTIDA0 NEGATIVA,para  efeito de prova junto as 

Empresas Privadas e ReparticOes Pnblicas Federais, Estaduais e Mtmicipais, bem como 

as suas autarquias. 

A presente certiddo tera validade de 90 (noventa) dias, a contar na data de sua 

expedicAo. 

  

Santa Luzia do Paruit—MA, 11 de janeiro de 2019. 

BRAGA 

137 Uo/C-.  armo Braga 
ASS. SEC. MUNICIPAL DA RT TA E DO PATRIMONIO PUBLIC° IMOBILIARIO 

\; 
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LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO 

Ng DE PROTOCOLO: 0004 
	

EXERCiCIO 2019 

INSCRICAO MUNICIPAL N 2  0004 

krat1.: 

:74N0* 

CONTRIBUINTE: J N MONTENEGRO LIMA 

NOME FANTASIA: ULTRA GAS 

CNPJ/CPF: 17.741.628/0001-40 

ENDERECO: RUA IBIRAPITANGA, N° 05- VILA VERDE 

ATIVIDADE: COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PEDROLEO (GLP) 

PAGOU A QUANTIA DE: R$ 199,98 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 

E OITO CENTAVOS) 

Pelo documento de arrecadacao datado de 11/01/2019 referente a 

Taxas de Licencas e verificacao Fiscal para Localizacao de seu estabelecimento 

durante a exercicio acima referido, conforme o Codigo Tributirio de Santa 

Luzia do Palma, Lei n 2 321/11 de 30/12/2011. 

Santa Luzia do Parua - MA, 11 de jilwirm tild 471Q19 mini BIM . - 	 Po,ritaria 3312018-GP L'  
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ATENcA0 
PRESCNTE ALVAIIA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL A 

FISCALIZACAO DA PREFEITURA E DEVERA SER RENOVADO 
ANUALMENTE. 
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CERTIFICADO DE AUTORIZA00 
PONTO DE REVENDA DE GLP 

4p, 

: J N MONTENEGRO LIMA AGROPECUARIA - ME 

: 17.741.628/0001.40 

: GLP/MA0240635 

: ANP N" 784 

: 17/07/2017 

: RUA IBIRAPITANGA - 05 - 
VILA VERDE - SANTA LUZIA DO PARUA - MA 

Razao Social 

CNPJ 

Numero de Autorizacao 

Numero Despacho 

Data da Publicagao 17/07/2017 

Endereco 

A Ag4ncia Nacional do PetrOleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuicao que !he 
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de egoist° de 1997, CERTIFICA que, nesta 
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda 
de gas liqbefeito de petroleo — GLP, nos termos da Resolucao ANP n° 51, de 02 de dezembro 
de 2016. 

Emitido as 07:2749 horas do dia 26101/2019 (data e horario de Brasilia). 

COdigo de controle do certificado: 5FEO.A61E.1EAD.ADA5 

Este certificado e valid° por 03 mesas contados a partir de sua emissao, nao prevalecendo 
sot:we certificados emitidos posteriormente. 

Tanto a veracidade das informacties quanta a condicao de Ponto de Revenda de GLP 
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.ana.,gov.br  

■t,\ 



itlpsitconsulta-crf.caixa.gov.br/Emprosa/Cri/Cd/FgeCFSImprimirParreLasp  

IMPRINIM 	VOLTAR 

rA  
FEDE RAL 

44,4 

Certifleado de Regularidade do FGTS CRF 

Inscricao: 	17741628/0001-40 

Reza° Social: 3 N MONTENEGRO LIMA AGROPECUARIA 

Endereco: 	Q 10 LOTE 42 / ZONA RURAL / NOVA OLINDA DO MARANHAO / MA / 
65274-000 

A Caixa Econornica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS. Cr4, 1- 

o presente Certificado no servira de prova contra cobranga de quaisquer 
debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigagoes corn o FGTS. 

Validade: 10/02/2019 a 11/03/2019 

Certificacao Niimero: 2019021015090561748475 

Informagao obtida em 14/02/2019, as 11:42:43. 

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  



4.11  

PODER JUDICIARIC 
JUSTWA DO TRABALHO 

CERTIDA0 NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: J N MONTENEGRO LIMA 

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.741.628/0001-40 
Certidao n': 16777 5490/2019 
Expedicao: 14/02/2019, as 1123:47 

Validade: 12/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicao. 

Certifica - se 	qu e 	J 	N 	MONTENEGRO 	LIMA 
(MATRIZ E FILIAIS) , inscrito (a) no CNPJ sob o n° 

17.741.628/0001-40, Nik0 CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidao emitida corn base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolucao Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedicao. 

No cas( de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todc os seus estabelecimentos, agendas ou filiais. 

A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br ). 

Certidao emitida gratuitamente. 

INFORMAci0 IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessarios a identificagao das pessoas naturals e juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagOes 

estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou en 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao 

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrent ,-: 

de execucao de acordos firmados perante o Ministerio Public° d 

Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa. 

\k\, 
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REPUBLICA FEDERATIVA 	SECRETAR1A DE DISTRIBUICAO DO TERMO 
DO BRASIL 

JUDICIARIO DA COMARCA DE SANTA LUZ:A 
fe l% 

DO PARUA, ESTADO DO MARANHAO 

" 

ESTADO DO MARANHAO 
PODER JUDICIARIO 

CERTIDA0 UNICA DE DISTRIBUICAO PARA FINS GERAIS  

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERT1F1CO, a 

requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos 

referentes as Varas Civeis, Cornercio, Fazenda POblica, Familia, Falencia ou 

Concordata, Recuperagao Judicial ou Extrajudicial, Insolvencia Civil, constatei 

NA- 0 EXISTIR distribuigao de AV-5ES E/OU EXECUcOES ern nome de J. N. 

MONTENEGRO LIMA — ME (Ultragaz), CNPJ: 17.741.628/0001-40, corn Enderego 

na Rua Ibirapitanga, 05, Vila Verde, Santa Luzia do Parua/MA. 

CERTIFICO, finalmente, quo esta Secretaria de Distribuigao é a Unica 

existente nesta Comarca de Santa Luzia do Parua, Estado do Maranhao. 0 referido é 

verdade e dou fe. Dada e passada a presente certidao na Secretaria de Distribuigao a 

rneu cargo, no Forum Des. Antonio Rodrigues Veloso de Oliveira, nesta cidade e 

Comarca de Santa Luzia do Parua. Estado do Maranhao. Eu, Jose Kennedy Costa, 

160846, Aux. Judiciario, consultei e digitei. Santa Luzia do Parua/MA, 12 de fevereiro 

de 2019. 
.-- . 	.•-•- 

,.. 	, 	 .....• 
EL EZI R-SAMFIA16-6k SILVA 

Secretario- judicial 

, 

' 

\ `0.-• 

.......-- --- 	P.7"----;:-.s1;,.c' 	. 

,---, 	 • r'ir'1/2-  

.. 	
--"00000rzI7 

gaaCirdiaWaii;AA,:i1,4,.1, 

OBSERVACSO: 
o CNP.1/CPF constante nesta certidao foi inforrnado peto solicitante. Sua titu acidotic devera sr conferida pelo interessado ou 
destinatario. 	 .\A 
ESTA CERT1DA0 ABRANGE SONIENTE .AS VARAS rONICNS DO TERM() JU1ICLUU0 DE SANTA LI •ZIA DO 
PARCA-MA 

Sede: Forum Desembargad—or AntOnio Rodrigues Veloso de Oliveira, 
Rua Maranhao, sin, Bairro Sao Francisco, Santa Luzia do ParahiMA, CEP.: 66.272-000 tone: (098) 3374-1204 



J N MONTENEGRO LIMA 
CNPJ 17.741.628/0001-40 IE 12.404.816-1 

NIRE: 21101919953 
Rua lbirapitanga, 05, Vila Verde, Cep: 65.272-000 

Santa Luzia do Parua/MA 

Balanco Patrimonial Encerrado em 31 de dezembro de 2018 
Valores em Reais 

kienfu 

Ativo circulante: 

Caixa/Banco 	 10.199,48 
Estoque 	 156.000,00 
Clientes 	 8.400,00  
Total de ativo circulante 	 174.599,48 

A tivo fixo: 
InstalacOes 	 158.500,00 
Equipamentos 	 32 400,00 
Depreciacao  acumulada 	 4.178,00  

Ativo fixo liquid° 	 186.722,00 

Total  de ativo 	 361.321,48 

Passivo e patrimonio liquid° 

Fornecedor 
	

36.280,00 
Ordenados provisionados 

	
5.724,00 

ObrigacOes Socials 	 915,91 

lmpostos a Pagar 	 2.575.80 

Outras Obrigactles 	 11.524,32 

Total de passivo circulante 	 57.020,03  

Patrimonio liquido: 
Capital Social 
	

50.000,00 

Lucros acumulados 
	

254.301.45 

Total de patrimOnio liquid° 
	

304.301,45 

Total de passivo e patrimonio liquid° 	 361.321,48 

Santa Luzia do Parua/MA 30 de janeiro de 2019 

, 

/ 	Jose NeiIton Montengro Lima 
)"``"1:-  

CP1.: 870.959.984-34 
1/ 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 12/02/2019 08:46 SOB N' 20190058412. 
PROTOCOLO: 190058412 DE 12/02/2019. CODIGO DE VERIFICA;AO: 
11900627534. N/RE7 21101919953. 
J N MONTENEGRO LIMA 

JUCEMA 
Liliaz Theresa Rodrigues Mendonc3 

SECRETARIA-GERAL 
SAC LUIS, 12102/2019 

wew.empresafacil.ma.gov.br  



1k 

 

	

Fr 	

J N MONTENEGRO LIMA 
CNPJ 17.741.628/0001-40 1E 12.404.816-1 

NIRE: 21101919953 
Rua Ibirapitanga, 05, Vila Verde, Cep: 65.272-000 

Santa Luzia do Parua/MA 
_ 

	

-.: - , 	• : 

DEMONSTRAcA0 DE RESULTADO DO EXERCICIO 
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2018 

-,*;•e_liog-- 

Alt
-,  
,. 

, 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 614.818,82 

_. 
Venda de mercadorias 614.818,82 

1 
(-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS - 13.146,74 

IRPJ 6.921,39 
CSLL - 6.225,35 

1 
(=)RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 601.672,08 

(-)CMV 282.816,65 

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 318.855,43 
(-) Despesas Operacionais - 49.183,51 
(-) Despesas no Operacionais - 15.370,47 

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO 254.301,45 

Santa Luzia do Parua/MA 30 de janeiro de 2019 

• /911/4/rlk  
Jose Neilton Montengro Lima 

CPF: 870.959.984-34 

CERTIFICO 0 REGISTRO EN 12/02/2019 09:46 SOB N" 20190058412 
PROTOCOLO 190058412 DE 12/02/2019. CoDIGO DE VSEIFICEcip: 
11900627534. NrRE: 21101919953. 
J N MONTENEGRO L/MA 

JUCEMA 
Lalxan Theresa Roarlgues Menaonca 

SECRETARIA-GERAL 
SAC 1ViS, 12/02/2019 

www.ampresafacll.ma.gov.br  
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABIL1DADE - MARANHAO 

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

0 CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MARANHAO certifica qua o(a) 
profissional identificado(a) no presente document° encontra-se em situacao regular. 

IDENTIFICACAO DO REGISTRO 
NOME 	 MARIA NASARE PATRICIO DA SILVA 
REGISTRO 	• PA-014790/0-7 T-MA 
CATEGORIA 	- CONTADOR 

, GPF 	  508.127.693-68 

A presente CERTIDAO nao quite nem invalida quaisquer debitos ou infragoes qua 
posteriormente, venharn a ser apurados peio CRCMA contra o referido registro. 

A falsificagao deste document° constitui-se em crime previsto no Codigo Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor a respective agao penal. 

Ernissao: SAO LUIS, 07.01.2019 as 11:43:16. 
Vaiido ate: 07.04.2019. 
C6digo de Controle: 96494. 

Para verificar a autenticidade deste docurnento consulte o site do CRCMA. 

" 

‘. 

N( 
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J. J. DE SAMPAIO 

Av. Prof.2 Jo'Jo Moraes de Sousa, 01262, centro 

Santa Luzia do Parua/MA 

CNPJ: 03.928.302/0001-12 

ATESTADO 

Atesto para os devidos fins que a empresa J.N. MONTENEGRO LIMA, inscrita no 

CNPJ 17.741.628/0001-40, Insc. Estadual 12.404.816-1, situada na RUA IBIRAPITANGA, n2 05, 

VILA VERDE, nesta cidade e estado, forneceu GAS DE COZ1NHA P13 para esta empresa. 

Santa Luzia do Parua/MA, 14 de fevereiro de 2019. 

J. J. USAMPAIO 

CNPJ 03.928.302/0001-12 

Empresario 

414, 



EST aibCi-DP SARANMitea,  
SECRETEREA .15E SEGURAIK.A Pteat srA 

Fsr-12{) 	B-011113191ROS MIT AR DO VARAIIA4.4  
S' CC-MP 	SIDEPENDENTE DE SANTA àE S 

CERTIFICADO DE APROVACAO N° • CA-1593818-9CIBM 
Nos terrnos da Lei N° 6.546 -de 29171-2./Tia5, ceTtificimos que- a edifica- gio- O-u irea de risco abaixo, foi vistoriada e 1 

, 
esta de conformidade corn as normas de Seguranga Contra Incendio e Panico do Estado do Maranhcic. estando 
iiberada pare obtengao do Alvara de Funcionamento e/ou Habite-se Junto ao orgao competente. 

	 _ 	 - 	 
Nome / RazEo Social: 

J N. MONTENEGRO LIMA AGROPECUARIA - ME 

CPF / CNPJ: 

' 17%741.62810001-40 
	 - 	 

Nome fantasia / Ocupante: 

REVENDA DE GAS 
	 = - - - 	 • - _ - - - - _ _ - - 	_ 	- 

l Classificaodo: 	 ATC(m:  
; DE USOS ESPECIAIS DIVF_RSOS 	 9 

Ramo de Abvidade: 
oOmERCIO VAREJISTA DE GAS LIOUEFEITO DE PETROLE0 - GIP (GLASSE PI! 

---• - 
Tecnico rasr3onsaval: 
RAIMUNDONONATO LO7 ES JUNIOR 

Enderego: 
RUA IBIRAPITANG,L, 

, 

-- --..- 	 
CREA(CAL.1 	 CAP 

10 3S77?-8 	CAP-226917-DAT 

Ntimero: 

95 

Bairro: 	 1611611111 	 UF 

VILA VERDE 

	

SANTA LUZIA DO PARUA 	 MA 

Cornplementor 

	

" " 	111.11111111111. 
XXXXXXXXXXXXXXX 	 - • - 	  _ 	 _ 

Observarpies: 
- ESTA HABILITADO A ATIVIOADE DE REVENDA DE RECIPIENTES TRANSPORTAVEIS DE GLP - CLASSE IV (QUATRO), CAPACIDADE 

DE ARMAZENAGEM DE 9.60 BOTIJOES DE 13 KG OU DE 12480KG DE GLP, PORE.M DEVERA EFETUAR CREDENCIAMENTO. Ncr-PRA20 
.115.03(TRES)MESES JUNTO A NP, $03 PENA DE CA,SSACAO DESTE DOCUMENT° 
2 - DEVERA APRESENTAR No PRAZO MAXIMO DE 90NOVFJ4TA) Dias COMPROVANTE DE CuE UM PERCENTUAL DOS 

INCIONARIOS DA EDIFICAC0 POSSUI CURSO DE BRIGADISTAS CONFORME. NT 0062014 - GAT/CEIMIJA DA LEI ESTADUAL 6.546 
1..3E 29 12/1695 

1. Este-docurnoto ciavera permanecer na eolfccagdo am local visivel. 
2. Este ce:rific..ac.fo tern validade de 12 (doze) mese& a partir de sua data case, estando sujeito a ser cassado, quando oonstatado 
alteiract5es nos sistemas prventivos coma incendio e panico. 

DatalViseorie: 	30107/2018 

Vistariactor 	ERICA VANF_SSA DOS SANTOS LiNDOSO 	 Liberado ern: 	19/09/2018 	_ 

C odigo de valiciaqao. - 	• , ., 
e;  
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Santa Luzia do Partici - MA, 27 de fevereiro de 2019. 

Ago ULTRAGAZ 
QUEM FAZ USA ULTRAGAZ 

J N MONTENEGRO LIMA 
CNPJ n° 17.741.628/0001 -40 

Ilma. Sra. 
Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua 
Santa Luzia do Parua - MA 

DECLARA00 DE INEXISTENCIA DE FATOS 
SUPER VENIENTES IMPEDITIVOS DE HABILITACA-0 

Ref.: Pregao no 008/2019 

Prezada Senhora, 

N MONTENEGRO LIMA, CNPJ no 1Z741.628/0001-40, 

sediada em RCA IBIRAPITANGA, No 05 VILA VERDE, CEP: 65.272-000 — 

SANTA LUZIA DO PARU,4 - MA, por intermedio de sect representante legal 

Sr. JOSE NEIL TON MONTENEGRO LIMA, pottador da Carteira de Identidade 

no 98001459393 SSP/AL e do CPF no 870.959,984- 34, DECLARA, sob as 

penas da lei, nos termos do § 2 0, do art. 32, da Lei no 8.666/93 que ate esta 

data, nab ocorreu nenhum fato superveniente que seja inipeditivo de sua 

7,() \Niabilitacao na 	ac/ma identificada. 

I J N MONTENEGRO LIMA , 
JOSE NEIL TON MONTENEGRO LIMA/PROPRIETARIO 

CPF: 870.959.984-34 
RG: 98001459393 SSP/AL 
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Av. Ibirapitanga, 05 - Vila Verde - Santa Luzia do Parua-MA 
Fone: (98) 99966-5044 / 98403-5360 



AlpoULTRAGAZ 
OUFM FAZ USA ULTRA GAZ 

J N MONTENEGRO LIMA 
CNPJ n° 17.741.628/0001 -40 

Ilma. Sra. 
Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua 
Santa Luzia do Parua - MA 

DECLARPOO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO 
INCISO )(XXIII DO ART. 70  DA CONSTITUKAO FEDERAL 

Ref.: Pregao no 008/2019 

Prezada Senhora, 

N MONTENEGRO LIMA, CNPJ no 17.741.628/0001-40, 

sediada ern AV. PROF° 3010 MORAIS DE SOUSA,1134 — CENTRO — 

SANTA LUZIA DO PARLIA - MA, por intermodio de seu representante legal 

Sr. JOSE NEIL TON MONTENEGRO LIMA, portador da Carteira de Identidade 

no 98001459393 SSP/AL e do CPF no 001.137301-60, DECLARA, para 

fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, 

acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nao emprega 

menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao 

emprega menor de 16 (dezesseis) anos. 

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicao de 

aprendiz ( ). 

mc v t 
-: c 	Santa LUZ18 do Parma - MA, 27 de fevereiro de 2019. 

4  , \dz.-- 	J A ■ f _. 	 1,1  Jif.I'''  . 0.e  1 _7 N MONTENEGRO LIMA 
JOSE NEIL N MONTENEGRO LIMA/PROPRIETAR10 

.-' CPF: 870.959.984-34 
RG: 98001459393 SSP/AL 

i 

*‘‘th  
, 

Av. Ibirapitanga, 05 - Vila Verde - Santa Luzia do Parua-MA 
Fone: (98) 99966-5044 / 98403-5360 
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